АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2022

	№
	810

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 435
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 435 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы составит 3606,334 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 1237,854 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 2368,48 тыс. рублей».
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 3606,334 тыс. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 1237,854   тыс. рублей,
местного бюджета – 2368,48 тыс. рублей».
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа.
Глава Мурашинского
Муниципального округа

                        С.И. Рябинин
__________________________________________________________________
Приложение № 2
к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы
	всего
	3606,334
	х
	х
	х
	х
	х
	3606,334

	областной бюджет
	  1237,854
	х
	х
	х
	х
	х
	 1237,854

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	1237,854
	х
	х
	х
	х
	х
	1237,854

	местный бюджет
	2368,48
	х
	х
	х
	х
	х
	2368,48

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	2368,48
	х
	х
	х
	х
	х
	2368,48

	1.
	Мероприятие «Содержание и ремонт системы водоснабжения»
	всего
	1936,834
	х
	х
	х
	х
	х
	1936,834

	областной бюджет
	830,354
	х
	х
	х
	х
	х
	830,354

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	830,354
	х
	х
	х
	х
	х
	830,354

	местный бюджет
	  1106,48
	х
	х
	х
	х
	х
	 1106,48

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	  1106,48
	х
	х
	х
	х
	х
	 1106,48

	1.1
	Капитальный ремонт централизованного трубопровода в п. Безбожник
	всего
	1507,56
	х
	х
	х
	х
	х
	1507,56

	областной бюджет
	672,18
	х
	х
	х
	х
	х
	672,18

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	672,18
	х
	х
	х
	х
	х
	672,18

	местный бюджет
	835,38
	х
	х
	х
	х
	х
	835,38

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	835,38
	х
	х
	х
	х
	х
	835,38

	1.2
	Ремонт водопровода в с. Боровица
	всего
	306,174
	х
	х
	х
	х
	х
	306,174

	областной бюджет
	158,174
	х
	х
	х
	х
	х
	158,174

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	158,174
	х
	х
	х
	х
	х
	158,174

	местный бюджет
	148,0
	х
	х
	х
	х
	х
	148,0

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	148,0
	х
	х
	х
	х
	х
	148,0

	1.3
	Ремонт водопровода в п. Староверческий
	всего
	65,0
	х
	х
	х
	х
	х
	65,0

	местный бюджет
	65,0
	х
	х
	х
	х
	х
	65,0

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	65,0
	х
	х
	х
	х
	х
	65,0

	1.4
	Ремонт водопровода в п. Октябрьский
	всего
	58,1
	х
	х
	х
	х
	х
	58,1

	местный бюджет
	58,1
	х
	х
	х
	х
	х
	58,1

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	58,1
	х
	х
	х
	х
	х
	58,1

	2.
	Мероприятие «Содержание и ремонт системы водоотведения»
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Мероприятие «Содержание и ремонт системы теплоснабжения»
	всего
	1240,5
	х
	х
	х
	х
	х
	1240,5

	местный бюджет
	1240,5
	х
	х
	х
	х
	х
	1240,5

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	1240,5
	х
	х
	х
	х
	х
	1240,5

	3.1
	Ремонт теплотрассы и здания котельной в с. Боровица
	всего
	658
	х
	х
	х
	х
	х
	658

	местный бюджет
	      658
	х
	х
	х
	х
	х
	658

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	658
	х
	х
	х
	х
	х
	     658

	3.2
	Ремонт здания котельной в с. Верхораменье
	всего
	400
	х
	х
	х
	х
	х
	400

	местный бюджет
	400
	х
	х
	х
	х
	х
	400

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	400
	х
	х
	х
	х
	х
	400

	3.3
	Замена обшивки на участке теплотрассы в парке Победы
	всего
	182,5
	х
	х
	х
	х
	х
	182,5

	местный бюджет
	182,5
	х
	х
	х
	х
	х
	182,5

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения

	182,5
	х
	х
	х
	х
	х
	182,5

	4.
	Мероприятие «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	всего
	429,0
	х
	х
	х
	х
	х
	429,0

	областной бюджет
	407,5
	х
	х
	х
	х
	х
	407,5

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	407,5
	х
	х
	х
	х
	х
	407,5

	местный бюджет
	21,5
	х
	х
	х
	х
	х
	21,5

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	21,5
	х
	х
	х
	х
	х
	21,5